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Bruk av innstegsstillinger ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet  

 
Kunnskapsdepartementet vedtok i 2015 «Forskrift om ansettelse på innstegsvilkår». 
Formålet med denne type ansettelser er «å legge til rette for rekrutteringen av talentfullt 
faglig personale ved universiteter og høyskoler». Det gis anledning til å ansette i en 
åremålsstilling som postdoktor eller førsteamanuensis i 6 eller 7 år, med utsikt til fast 
ansettelse etter utløp av åremålsstillingen. 
 
I fortsettelsen av dette vedtok Universitetsstyret i møtet 11.2.2016 (sak 21/16) 
«Retningslinjer for bruk av innstegsstillinger ved Universitetet i Bergen» (vedlagt). 
Retningslinjene omfattet i denne omgang kun førsteamanuensisstillinger. Forskriften gir også 
mulighet for ansettelse i postdoktorstilling, og i møtet 14.9.2016 (sak 130/16) vedtok 
Universitetsstyret å ta inn en bestemmelse i retningslinjene som gir rektor fullmakt til å 
innvilge ansettelse i innstegsstilling i postdoktorstilling etter søknad fra fakultet. 
Hovedregelen er likevel at bruk av innstegsstillinger ved UiB er ansettelse som 
førsteamanuensis, med mulighet til å kvalifisere seg til fast professorstilling. 
 
Det fremkommer i retningslinjene at stillingene skal lyses ut åpent innenfor alle fakultetets 
fagområder, eller med stor faglig bredde på tvers av fagmiljø. Unntak kan gjøres ved 
spesielle behov for å bygge opp nye fagområder eller styrke kritiske fagområder. 
 
I universitetsstyremøtet der retningslinjene ble behandlet orienterte universitetsdirektøren om 
at det vil kunne være behov for fakultetsvise justeringer. Det er fakultetsstyret som avgjør at 
det kan lyses ut en innstegsstilling, og om det kan gjøres unntak fra hovedregelen om at alle 
innstegsstillinger skal lyses ut innenfor alle fakultetets fagområder. 
 
Fakultetsledelsens kommentarer 
Når en rekrutteringsprosess starter, er det ønskelig at prosessen er så effektiv som mulig. 
Fremfor at fakultetsstyret skal vedta om en tildelt fast stilling skal lyses ut som  
innstegsstilling, og eventuelle unntak fra hovedregelen om at alle innstegsstillinger skal lyses 
ut innenfor alle fakultetets fagområder, vil det være formålstjenlig at fullmakten for dette  
delegeres til dekan. Eventuelle unntak skal begrunnes med spesielle behov for å bygge opp 
nye fagområder, eller for å styrke kritiske fagområder. 
  
 
Forslag til vedtak: 
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet vedtar at det ved utlysning av 
innstegsstillinger kan gjøres unntak fra hovedregel om åpen utlysning innenfor alle 
fakultetets fagområder. Eventuelle unntak skal begrunnes med spesielle behov for å bygge 
opp nye fagområder, eller for å styrke kritiske fagområder. Fakultetsstyret delegerer til dekan 
å vurdere fra sak til sak om en tildelt stilling kan lyses ut som en innstegsstilling, og om det 
foreligger grunnlag for unntak fra hovedregel. 
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